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FONDO DE GARANTIA 
DE DEPOSITOS 

EN ESTABLECIMIENTOS 
BANCARIOS 

En cumplimiento a lo dispuesto en el artícu
[o J.", 5 del Real Decreto 567/1980. de 28 de marzo, 
se procede a publicar en el «Boletín Oficial del Esta
do», la relación de entidades bancarias integradas 
en el Fondo de Garantía de Depósitos en Esta
blecimientos Bancarios dados de alta al 31 de 
diciembre de 1994. 

Madrid. 12 de junio de 1995.-El Presidente de 
la Comisión Gestora.-39.128. 

Anexo 

Relación de miembros del Fondo de Garantía 
de Depósitos en Establecimientos Bancarios al 3/ 

de diciembre de 1994 

Nombre de la entidad 

Abbey Nabona! Bank, S. A. 
ABN Amro Bank, N.V., sucursal en 

España ... 
Arab Bank. P. L. c.. sucursal en España. 
Banca Catalana. S. A. ............. . 
Banca Commerciale Italiana. S. p. A. 

Espaiía 
Banca di Roma, S. p. A. 
Banca Jover 
Banca Man:h ... 
Banca Nazionale di Lavoro, 

sucursal en España 
Banca Pueyo 
Banco 21 
Banco Alcalá 
Banco Arabe Español 
Banco Atlántico, S. A. 

S. p. A., 

Banco Banif de Gestión Privada 
Banco Bilbao Vizcaya 
Banco Central Hispanoamericano 
Banco {'ondal .. 
Banco Consolidado de España. S. A. 
Banco Cooperativo Español 
Banco Credipas 
Banco de Alicante 
Banco de Andalucía, S. A 
Banco de Asturias 
Banco de Barcelona 
Banco de Cantabria 
Banco de CastiHa 

Código 

0209 

0156 
0214 
0015 

0174 
0163 
0056 
0061 

0107 
0078 
0210 
0188 
0136 
0008 
0086 
0182 
0049 
0021 
0074 
0198 
0192 
0127 
0004 
0118 
0077 
0096 
0082 
1001 
0024 
1004 
0099 

Banco de Crédito Agrícola 
Banco de Crédito Balear 
Banco de Crédito Local 
Banco de Crédito y Ahorro 
Banco de Depósitos. S. A. ......... ! 0003 
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C. ANUNCIOS PARTICULARES 

Nombre de la entidad 

Banco de Europa 
Banco de Extremadura 
Banco de Finanzas e Inversiones, S. A. 

(FIBANC) 
Banco de Fomento 
Banco de Galicía 
Banco de Granada Jerez 
Banco de la Exportación 
Banco de la Nación Argentina, S. A. 

España 
Banco de la Pequeña y Mediana Empre-

sa, S. A. 
Banco de Madrid .. 
Banco de Murcia 
Banco de Negocios Argentaria 
Banco de Promoción de Negocios 

(PROMOBANC) ............... . 
Banco de Sabadell 
Banco de Santander 
Banco de Yalencia 
Banco de Vasconia 
Banco de Vitoria 
Banco del Comercio 
Banco Depositario BBY 
Banco di Napoli 
Banco Directo 
Banco do Brasil, sucursal en España 
Banco do Estado do Sao Pauto, sucursal 

en Espada 
Banco Espiritu Santo, S. A. 
Banco Espíritu Santo e Comercio Lis-

boa ................ . 
Banco Etcheverria 
Banco Europeo de Finanzas 
Banco Exterior de Espada 
Banco Exterior de los Andes y España, 
Banco Fomento e Exterior-Portugal. 

sucursal en Espafla 
Banco Gallego 
Banco General 
Banco Guipuzcoano 
Banco Halifax Hispania, S. A. 
Banco Herrero 
Banco Hipotecario de Espafla .. 
Banco Indosuez Espafla, S. A. 
Banco Industrial de Bilbao 
Banco Industrial de Catalufta 
Banco Industrial de Guípuzcoa, S. A 

(BANKOA) .... 1 

Banco Intercontinental Espaflol (BAN- i 
KINTER) ... I 

Banco Internacional de Comercio 
Banco Inversión 
Banco Luso Espaflol 
Banco MAPFRE 
Banco Mercantil de Tarragona 
Banco Natwest Espana, S. A. 
Banco Occidental, S. A 

Código 

0133 
0089 

0186 
0111 
0097 
0114 
0124 

0169 

0142 
0059 
0069 
0202 

0132 
0081 
0085 
0093 
0095 
0100 
0050 
0057 
0201 
0137 
0155 

0166 
0131 

0197 
0031 
0184 
0104 
0164 

0190 
0046 
0038 
0042 
0217 
0043 
1005 
0141 
0113 
0129 

0138 

0128 
0053 
0079 
0130 
006.1 
0067 
0013 
0121· 

Nombre de la entidad 

Banco Pastor 
Banco Popular Español 
Banco Portugués do Atlantico 
Banco Real 
Banco Sanpaolo. S. A. 
Banco Santander de Negocios 
Banco Simeón 
Banco Universal 
Banco Urquijo 
Banco Zaragozano 
Bancofar 
Bancoval 
Bandesco (Banco Desarrollo Económi-

co Español) ... 
Banesto-Banco Español de Crédito. S. A. 
Bank of América, S. A. 
Banque Bruxelles Lambert 
Banque Indosuez, sucursal en España. 
Banque Paribas, S. A., sucursal en Espa· 

ña 
Banque Trust Company 
Barclays Bank, P. L. C. 
Barclays Bank, S. A. ........... . 
BGF·Banco de Gestión e Inversión 

Financiera 
BNP Esp:"lña-Banco Nacional de 

París-España, S. A. 
Caisee Nationale de Credit Agricole, S. 

Espaila 
Caixabank 
Caja Postal 
Cariplo-Cassa di Risparmio Prov. Lom-

barde 
Citibank Espafla, N. A. 
Citibank España, S. A. 
Commerzbank, A. G., sucursal en Espa

na 
Corporación Bancaría de España. S. A. 
Credit Commen.:ial de France, S. Espa-

ña 
Crcdit Lyonnais Espafla 
Credit Suisse, sucursal en España 
Crédito Italiano, sucursal en España 
Chemical Rank, sucursal en Espada 
Deutsche Bank Aktiengesellschaft G .. 

sucursal en España .. 
Deutsche Bank Credit, S. A. 
Deutsche Buok. S. A. E. 
Drcsdn<!r Bank., A. G. 
Euro Bane Principat 
Finanzia Banco de ('redito. S. A. 
General Bank-Baneo Belga, sucursal en 

España 
lmtituto Bam:arío San Paolo Torino 
Lloyds Bank 
Midland Bank. P. L. C'. 
Morgan {iuaranty Trust Company of 

New York 
Nalional Westminster Bank. Ltd. 
Openhanl, 
Prinn¡;a BanL:o Personal. 

12239 

Código 

0072 
0075 
0180 
0170 
0119 
0036 
0048 
0187 
0112 
0103 
0125 
0094 

0109 
OOJO 
0088 
0168 
0154 

0144 
0161 
0152 
0065 

0068 

0058 

0179 
0101 
1302 

0213 
0146 
0122 

0159 
1301 

0172 
0208 
0199 
0181 
0151 

0145 
0205 
0019 
0143 
0191 
0009 

0167 
0194 
0106 
0162 

0147 
0150 
0073 
0035 



12240 

!'<ombrc de la clltl<.i<td I Cadlga 

Privat Bank ----1 0200 -
Royal Bank or Canadil 0178 
Sabadell Multibanc<l 0185 
Sind.icato Banqueros Barcelona (SIN-

DIBANK) DOR7 
Sociedad Espanola BeA de NegocIOs 

(EBN Banco) ........................ I 021 1 
Societe Generale, sucursal en España. I O 1m: 
The Bank of Tokio ..................... I 0160 
The Chase Manhattan Bank 0148 
The Dai-Ichi Kangio Bank 0206 
The Fuji Bank, Ltd. 0203 
The Industrial Bank of Japan, Ud. 0189 
The Mitsubishi Bank 0176 
The Sakura Bank, Ltd. O 1 77 
The Sanw3 Bank 0195 
The Sumitomo Bank 0171 
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I ("(dig<J , 
t---

Thc Tokai Bank R,mk Ltd. U:'(J",l 
Wcstdeut~he Lande~lxUlt (LUnJ~-xl), .\. (j \) I <)(, 

Po~teri(lrmente. y durante el aflO 1995. han sidu 
dddll~ de alta los sigult.:ntes BanC()~ ha~(a el {]m 
de la fecha' 

----¡---
Numbre de LI <;"ntidad I (>lhgo 

Ba-n-c-o-p-'-'PUlac-H-i;(-'t-'-C<I-'-¡'-) -- ,··-··'-r-(·)~·~ 
Banco Esfinge, S. A. . .... i 0220 

~o~_u_la_,_· _Ra_b_ob~~S_·._'_\~ ______ l 022 l 
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IIERRERO GESTIO!'., S. A., 
S.G.J.I.c. 

.,IIIIII/CIO {/ ¡,¡,~ jl(/rt/cipt'.' di' j¡>.\ fOIl/I,,, .;,' iIJ1'i'r,lüin 
d(' SIlIIl'O lIerrcrn 

Ante el previsible cambio de control tjlle se pro 
ducirú en "Hnn:ro Gestión. S.G.I.J.('. Sociedad 
Anonima" Je alcanzar resultado pu~;(ivo la OPA 
u<: la Clixa, ~obrc el 100 por lOO del capital de 
Banco Herrero, en el plazo de un l11e~ a partir de 
la presente notificacion, los participes de los )--<ondos 
géstionados por dkha Gestonl. quc lo dt:seen pndran 
manifestar "u voluntad expresa de ejcn:cr el derecho 
de sepanlc!ón que les atribuye el articlllo 28.3 de 
la LlT<', aunque de no akanzar la OPA resultado 
pn~itivo no habrú lugar el ejncicio de tal derecho. 

Madrid. 2.1 de junio de 19S15.-El Presidcn
te.-40.511. 

----------


